) OTORITAS Laporan Publikasi Triwulanan
d( JASA Laporan Posisi Keuangan
KEUANGAN 30 Juni 2022
601320 - PT BPR Sinar Mitra Sejahtera
Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat
Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang
[UNAUDITED RY OTORTTAS 1ASA KEUANGAN |
Ribuan Rp.
Posisi Tanggal Posisi yang
Laporan SEINERERT
Sebelumnya
ASET
Kas dalam Rupiah 167,392 187,102
Kas dalam Valuta Asing 0 0
Surat Berharga 0 0
Penempatan pada Bank Lain 21,984,000 16,786,560
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 0 0
Jumlah 21,984,000 16,786,560

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0
¢. Kepada non bank — pihak terkait 1,167,467 966,744
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait 129,405,000 140,906,598
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 144,508 1,607,237
Jumlah 130,427,959 140,266,105
Agunan yang Diambil Alih 7,127,451 241,129

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 4,065,398 4,065,398
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 650,898 447,629
c. Inventaris 1,360,102 1,395,951
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 825,545 773,254
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Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai
Aset Lainnya

Total Aset

LIABILITAS

Liabilitas Segera

Simpanan

a. Tabungan

b. Deposito

Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima

Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya

Total Liabilitas

EKUITAS

Modal Disetor

a. Modal Dasar

b. Modal yang Belum Disetor -/-
Tambahan Modal Disetor

a. Agio (Disagio)

b. Modal Sumbangan
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Laporan Publikasi Triwulanan
Laporan Posisi Keuangan

30 Juni 2022

601320 - PT BPR Sinar Mitra Sejahtera

Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat

Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang

Posisi Tanggal
Pos Laporan

25,190
25,190
4,292,284

167,948,143

439,389

2,495,811
108,849,716
34,850,000
2,000,000

0

841,682
149,476,598

56,000,000
42,000,000

Ribuan Rp.

Posisi yang
Sama Tahun
Sebelumnya

25,190
24,466
2,316,558
164,038,644

687,962

3,580,350
104,361,101
33,407,759
3,000,000

0

1,060,433
146,097,605

56,000,000
42,000,000
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Ribuan Rp.
Posisi Tanggal Posisi yang
Pos Laporan SEINERERT

Sebelumnya

c. Dana Setoran Modal-Ekuitas

d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk 0 0
Dijual

b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0 0
c. Lainnya 0 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0 0
Cadangan

a. Umum 939,245 807,853
b. Tujuan 0 0
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu 4,245,674 3,720,104
b. Tahun Berjalan (713,374) (586,918)
Total Ekuitas 18,471,545 17,941,039

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp10 M wajib diaudit oleh Akuntan Publik
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp10 M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No0.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39

/SEQJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang
Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEQJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
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Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat
Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang

4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR
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