

601320 - PT BPR Sinar Mitra Sejahtera

Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang

UNAUDITED BY OTORITAS JASA KEUANGAN

Ribuan Rp.

Pos	Posisi Tanggal Laporan	Posisi yang Sama Tahun Sebelumnya
ASET		
Kas dalam Rupiah	167,392	187,102
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	21,984,000	16,786,560
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
Jumlah	21,984,000	16,786,560
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	1,167,467	966,744
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	129,405,000	140,906,598
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	144,508	1,607,237
Jumlah	130,427,959	140,266,105
Agunan yang Diambil Alih	7,127,451	241,129
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	4,065,398	4,065,398
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	650,898	447,629
c. Inventaris	1,360,102	1,395,951
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	825,545	773,254

8/26/2022 9:52:59 AM Hal: 1/ 4



601320 - PT BPR Sinar Mitra Sejahtera

Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang

UNAUDITED BY OTORITAS JASA KEUANGAN

Ribuan Rp.

Pos	Posisi Tanggal Laporan	Posisi yang Sama Tahun Sebelumnya
Aset Tidak Berwujud	25,190	25,190
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	25,190	24,466
Aset Lainnya	4,292,284	2,316,558
Total Aset	167,948,143	164,038,644
LIABILITAS		
Liabilitas Segera	439,389	687,962
Simpanan		
a. Tabungan	2,495,811	3,580,350
b. Deposito	108,849,716	104,361,101
Simpanan dari Bank Lain	34,850,000	33,407,759
Pinjaman yang Diterima	2,000,000	3,000,000
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	841,682	1,060,433
Total Liabilitas	149,476,598	146,097,605
EKUITAS		
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	56,000,000	56,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	42,000,000	42,000,000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0

8/26/2022 9:52:59 AM Hal: 2/ 4



601320 - PT BPR Sinar Mitra Sejahtera

Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang

UNAUDITED BY OTORITAS JASA KEUANGAN

Ribuan Rp.

	Pos	Posisi Tanggal Laporan	Posisi yang Sama Tahun Sebelumnya
c.	Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d.	Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Eku	itas Lain		
a. Diju	Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk ual	0	0
b.	Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c.	Lainnya	0	0
d.	Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cac	langan		
a.	Umum	939,245	807,853
b.	Tujuan	0	0
Lab	a (Rugi)		
a.	Tahun-tahun Lalu	4,245,674	3,720,104
b.	Tahun Berjalan	(713,374)	(586,918)
Tot	al Ekuitas	18,471,545	17,941,039

- 1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp10 M wajib diaudit oleh Akuntan Publik
- 2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp10 M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik
- 3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

8/26/2022 9:52:59 AM Hal: 3/ 4



601320 - PT BPR Sinar Mitra Sejahtera

Jalan Abdul Rahman Saleh Nomor 199, Kembangarum, Semarang Barat Provinsi Jawa Tengah, Kota Semarang

UNAUDITED BY OTORITAS JASA KEUANGAN

- 4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
- 5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

8/26/2022 9:52:59 AM Hal: 4/ 4